
KAM V KYJOVĚ
a okolí

www.mestokyjov.cz   www.ickyjov.cz   www.dum-kultury-kyjov.cz

Měsíčník
společenského dění ZDARMA

město Kyjov

Vydává: Městské kulturní středisko KyjovVydává: Městské kulturní středisko Kyjov
příspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjovpříspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjov

Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz 
Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz 

www.dum-kultury-kyjov.czwww.dum-kultury-kyjov.cz
Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679

e-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cze-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cz
Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově – září 2021 je 12.8. (PO).

Změna programu vyhrazena.

SRPEN 2021

Aktuální kulturní, turistické informace a sdělení
Městského úřadu jsou k dispozici na INTERNETU

http://www.mestokyjov.cz

 MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE 

PŘIPRAVUJEME: 
4.9. (SO)   VELKÝ FARMÁŘSKÝ TRH    vstup volný 

10.9. (PÁ) ROCKSYMPHONY (letní kino) - koncert s názvem Rocksymphony 
spojuje rockové evergreeny s doprovodem symfonického 
orchestru pod vedením Viktora Kozánka, rockové kapely a sólistů - 
Sabiny Křovákové a Mira Šmajdy. Pro jeho obrovský úspěch, kdy si 
ve Zlíně vydobyl tradici v podobě vyprodaných koncertů již od roku 
2014, se nám podařilo naplnit také haly v Brně, Ostravě a Praze.  
Program: 
1. Metallica: The Call of Ktulu
2. AC/DC: Back in Black
3. Survivor: Eye of the Tiger
4. Alice Cooper: Poison
5. Europe: Carrie
6. Judas Priest: Living After Midnight
7. Nazareth: Dream On
8. Helloween: Halloween Symphony

Pauza
9. Europe: The Final Countdown
10. Black Sabbath: Heaven and Hell
11. Deep Purple: Soldier of Fortune
12. Scorpions: Deadly Sting
13. Guns N’ Roses: Sweet Child O’ Mine
14. Bon Jovi: Bon Jovi Medley

vstupné: 490 Kč do 11.8./590 Kč do 31.8./690 Kč od 1.9.

14.9.  (ÚT) DECHOVÁ HUDBA GLORIA (divadelní sál DK) 

22.9. (ST) NEBE? (divadelní sál DK) - divadlo MALÉhRY, Hrají: Barbora 
Seidlová, Nikola Zbytovská, Daniela Zbytovská, Jaromír Barin Tichý. 
První autorské představení divadla MALÉhRY, inspirované 
vyprávěním a skutečnými příběhy žen kolem nás. V příběhu 
učitelky, herečky a kadeřnice dochází ke konfliktům díky 
odlišnému vidění světa a postojům k mužům. Děj se odehrává tam, 
kde se ocitáme po smrti. 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK: 
 POKLADNA MKS KYJOV:

(PO–PÁ) 9:00–13:00, 13:30–17:00           tel.: 518 612 378
Tato hlavní pokladna zajišťuje: běžný prodej a rezervace vstupenek, řešení dotazů,
informace k pořadům, vracení vstupenek u zrušených představení, výlep plakátů.

 INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO, NE, st. svátky ) 9:00–15:00    tel.: 518 323 484,  518 697 409

 SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

                                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE    

vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

Významné akce v Kyjově
STO – OSLAVY 100. VÝROČÍ  

SLOVÁCKÉHO ROKU
13.–15.8. (PÁ–NE) Oslavy 100. výročí Slováckého roku
13.8.  (PÁ) v  17:00 h Stavění máje – Masarykovo náměstí. Kyjovská 

chasa a  DH Žadovjáci, následuje cimbálová muzika Širúch 
do 22:00 h.

  v 19:00 h Tady to všechno začalo – letní kino. Pořad DH Mora-
vanka a hostů k životnímu jubileu Jana Slabáka.

 vstupné 200 Kč/250 Kč
14.8. (SO) ve 14:00 h Mladá muzika Šardice – Masarykovo nám.
  v 15:30 h Jaká matka, taká Katka, jaký tata, taký syn – Masary-

kovo nám. Program o muzikantských rodech na Kyjovsku.
  v 17:30 h Stoletý mládenec, který vylezl z okna a zmizel – Masa-

rykovo nám. Křest knihy J. Holcmana Stoletý mládenec.
 18:30-22:00 Cimbálová muzika Vojara
  v  21:00 h Nádherný svět – letní kino. Dokumentární film  

T. Kubáka a L. Tomanové.
15.8.  (NE) v 9:30 h Mariánská pouť – poutní průvod vyjde z Boršova 

a z Nětčic
 v 10:30 h Slavnostní poutní mše v kostele Nanebevzetí Panny Marie
  v 16:00 h Kácení máje – Masarykovo náměstí. Kyjovská chasa 

a DH Žadovjáci.
  ve  21:00 h Nádherný svět – letní kino. Dokumentární film  

T. Kubáka a L. Tomanové.
 vstup volný (kromě programu J. Slabáka)
Doprovodný program:
12.8.–29.8.  (ČT–NE) Slovácké roky rokúcí – Vlastivědné muzeum Kyjov.  

Zahájení výstavy 14.8. v 18:00 h v rámci Muzejní noci. 
3.8.–29.8.  (ÚT–NE) „Sobulák v Kyjově potřetí“- Radniční galerie. Výstava 

obrazů Svatopluka Drápala.

15. ROČNÍK GALERIE  
RULANDSKÝCH VÍN V ČR

14.8.  (SO) 14:00—22:00 h Výstava vín – sportovní hala Klvaňova 
gymnázia v Kyjově. Soutěžní přehlídka těch nejlepších Ruland-
ských bílých, šedých, modrých a Chardonnay nejen z  České re-
publiky, ale i ze zahraničí. V 16.00 h Duo - Jirka Hilčer a Jura Jim 
Petrů.                                     vstupné 100 Kč 

  (Předprodej na: www.ticketportal.cz,www.ticketstream.cz)

Připravujeme:
2.9.  (ČT) ve 13:30 h Jak se nestát obětí trestného činu - vzdělávací 

beseda pro seniory a zdravotně postižené, akce se koná v jídel-
ně.                                     vstup zdarma

Odbor KČT Kyjovsko
organizace a informace: pan Šťastný, tel.: 776 066 343 

3.8. (ÚT) Strážovice – Babí lom – Sobůlky (4 km) 8:56 h bus
10.8. (ÚT) Strážnice – Petrov – Plže (6 km) 8:34 h  vlak V, X
17.8. (ÚT) Vřesovice Paseky – Osvětimany srub – Osvětimany  (7 km) 
  8:53 h bus 
24.8. (ÚT) Bzenec kaple – Moravský Písek (7,5 km) 8:34 h  vlak X
31.8. (ÚT) Chvalnov – Brdo – Roštín (11,5 km) 8:10 h  bus
Upozornění: X – vlak nezastavuje na zastávce Kyjov zastávka, V – přes Veselí 
nad Moravou.

Junák – český skaut, středisko Kyjov, z. s.
Sv. Čecha 1338/4a, 697 01 Kyjov tel.: 734 640 006 
stredisko@skautkyjov.cz www.skautkyjov.cz

⊲ Více informací a přihlašování  na www.skautkyjov.cz/primestak/. 
Příměstské tábory:
2.–6.8. (PO-PÁ) Příměstský tábor Kyjov
23.–27.8. (PO-PÁ) Příměstský tábor Mistřín
Připravujeme:
4.9.  (SO) v 16:00 h Den s Jestřábem – komponovaný program v Klubu 

Nětčice u příležitosti ocenění kyjovského skauta MUDr. Evžena  
Řezáče – Jestřába nejvyšším skautským vyznamenáním. Promí-
tání filmového dokumentu „Já su skaut: 4 kapitoly kyjovského 
skautingu“, beseda, kulturní program.

Dům dětí a mládeže Kyjov, p. o. města Kyjova
Husova 370, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 139, 739 272 215 
ddm@domecekkyjov.cz www.domecekkyjov.cz

Příměstské tábory:  cena 1 600 Kč
2.–6.8.  (PO–PÁ) Bajkerský s Míšou a Bárou – děti se vydají na vyjížďky 

na kolech. Kromě super cyklistických výletů se také pobaví o vy-
bavení kola a procvičí si bezpečnou jízdu.

Pobytové tábory: cena 4 600 Kč
28.7.–6.8.  (ST–PÁ) IV. pobytový tábor Time to travel – Otevři se času, 

prostoru i  zajímavým světovým tradicích či zvykům a  propluj 
do úžasného světa, ze kterého nebudeš chtít odejít.

Pobytová akce:
26.–30.8.  (ČT–PO) Rodinky – krásná dovolená v  srdci přírody beskyd-

ských hor s plnou penzí, zábavou a programem pro děti v ceně. 
Můžete si užít klidné dny nebo si užívat výlety po  okolí. Děti  
do 3 let zdarma.

ART mlýn Bohuslavice
Bohuslavice 4070, 697 01 Kyjov tel.: 602 969 267 
www.artmlyn.eu

1.8. (NE) Folklorní festival Mlýnské kolo
8.8. (NE) Oslava dávných časů

Areál Bukovanský mlýn
Bukovany 70, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 011
info@bukovansky-mlyn.cz www.bukovansky-mlyn.cz

⊲ Restaurace otevřena (PO–ČT) 11:00–22:00, (PÁ–SO) 11:00–23:00, (NE) 
11:00–20:00. Nový jídelní lístek, ochutnejte výbornou domácí kuchyni nebo 
se osvěžte čerstvou kozí zmrzlinou. Doporučujeme rezervaci míst předem.
⊲ Zahradní restaurace s dětským hřištěm – otevřena denně při příznivém 
počasí.
⊲ (ÚT, ST, PÁ) 16:00–18:30, (SO,NE) 14:00–18:30 Projížďky na ponících – 
vyjížďky pro malé i větší děti. 
⊲ (PO–NE) 10:00–19:00 Prohlídky mlýna – každodenní degustace vín 
v přízemí mlýna, kopečková kozí zmrzlina, prodej lidových výrobků.
⊲ Půjčování krojů pro děti – přijďte si své ratolesti obléct do krojů, budete 
mít krásnou vzpomínku.
⊲ Expozice slovácké kuchyně 1. pol. 20 stol. – přeneste se s námi do prostředí,  
ve kterém nám naše prababičky připravovaly ty nejlepší pokrmy na světě.
⊲ Celoroční prodejní výstava „Tradiční výrobek Slovácka z keramické díl-
ny Náplavovi“ – tradiční užitková keramika (hrnky, misky, dózy, džbánky, 
aj.).
⊲ Mlynářská masážní stezka zdarma.
⊲ Nový minigolf pro celou rodinu po celý den.
⊲ (ST) od 21:00 h Večerní promítání na mlýn. 
⊲ Celoročně kontaktní výběh s kozami a ovečkami.
⊲ Kontaktní výběh s oslíky – hřebeček Ondrášek a klisnička Olinka.
⊲ „Mlynaříček“ – nová hra pro rodiny s dětmi.

Bukovany 
Bukovany 222, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 022 
podatelna@obecbukovany.cz

14.8.  (SO) v 15:00 h Kočovná Divadelní společnost z Krnova - diva-
delní hra pro malé i velké "Josef II. de la Mancha ", hra o vlád-
nutí Josefa II. s písničkami, loutkami a  legrací. Můžete se těšit 
i na Marii Terezii.                          vstupné dobrovolné

Bzenec
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec tel.: 518 306 411 
informator@bzenec.cz                          podatelna@bzenec.cz www.bzenec.cz

7.8.  (SO) 17:00–23:00 David Koller „Hudba na vinicích“ - areál Zá-
meckého vinařství Bzenec.

13.–15.8. (PÁ–NE) Bzenecká pouť
29.8. (NE) ve 14:00 h Loučení s prázdninami - zámecký amfiteátr.

Obec Skalka
Skalka 69, 696 48 Ježov tel. :518 626 227 
ou.skalka@seznam.cz

27.–28.8.  (PÁ–SO) Zvěřinové hody - Obora Ježov. Speciality podávány 
od 11:00 do 20:00.

28.8.  (SO) ve 20:00 h Taneční zábava se skupinou Generace - Obora  
Ježov.

Kostelec
Kostelec 260, 696 51 Kostelec tel.:518614790 
matrika@obec-kostelec.cz

21.8.  (SO) v 18:00 h Srpnová noc s DH Svatobořáci - Panská zahrada 
Kostelec. Od 18:00 h grilované speciality a v 19:30 h začne taneční  
zábava s DH Svatobořáci.                                  vstupné 100 Kč

Přátelé Achtele z.s.Vlkoš
Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš tel.: 777 574 164 
achtel@seznam.cz, pavel.motan@seznam.cz www.pratele-achtele.cz

21.8.  (SO) v  18:00 h Zarážání hory - v  podání souboru Marýnka 
z  Vracova. Ve  20:00 h večerní zábava, o  kterou se postará DH 
Vlkošáci. Vinotéka, bufet a burčák.

Městský kulturní klub Vracov 
Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov tel.: 518 628 296 
kd@mestovracov.cz www.mestovracov.cz

13.8.  (PÁ) v  15:00 h Představení kočovné společnosti z  Krnova -  
prostranství naproti radnice. 

13.8.   (PÁ) ve 21:30 h Vracovské letní kino „Bábovky“ - prostranství 
naproti radnici. Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že některá 
setkání dokáží navěky změnit život.  

                       vstupné dobrovolné
14.8.  (SO) ve 21:30 h Vracovské letní kino „Doktor Dolittle“ - pro-

stranství naproti radnici. Ovdovělý bývalý lékař anglické královny 
žije sám ve svém sídle obklopen zvířaty do té doby, než mu do ži-
vota vstoupí jeden drzý kluk.                           vstupné dobrovolné

22.8.  (NE) 14:00–17:00 Dětská pouť - prostranství naproti radnici. 
Zveme všechny rodiče a děti na Dětskou pouť. Těšit se můžete 
na krásné odpoledne plné zábavy a her. Chybět nebude mořská 
panna, baletka, kolo štěstí, střelnice, kolotoč a  také mincovna. 
Prodávat se bude „štěstíčko“ a dobroty pro mlsné jazýčky.

28.8.  (SO) v 15:00 h Dožínky - na náměstí a poté v areálu vinných skle-
pů v ulici Baráky a v ulici Cihelná. Srdečně Vás zveme na tradiční 
vracovské dožínky s otevřenými sklepy a možností ochutnat vína 
od zdejších vinařů. Součástí bude také tradiční jarmark rukoděl-
ných výrobků, medu, cukroví apod. Nebude chybět občerstvení. 
K tanci a poslechu bude hrát DH Vracovjáci a cimbálová muzika. 

Military muzeum generála Sergěje Jana Ingra 
Vlkoš 222, 696 41 Vlkoš tel.: 608 025 233 
militarymuzeum@email.cz www.militarymuzeum.cz

28.8.  (SO) v  10:00 h Vlkošské dny vojenských tradic 2021 – areál 
Mokřad. K vidění budou dynamické ukázky Policie ČR, ukázky 
výcviku historických armád 2. světové války, vojenská technika, 
vojenská ležení, polní kuchyně a  od  14:30 h hlavní vojensko-
-historická bitva s leteckým soubojem několika strojů přímo nad 
vámi. Program akce na www.militarymuzeum.cz.

29.8.  (NE) Mše v kostele - následně pietní akt u hrobu generála Sergěje  
Jana Ingra.

Milotice
Školní 72, 696 05 Milotice tel.: 518 619 541 
podatelna@milotice.cz www.milotice.cz

13.8.  (PÁ) v 19:00 h Chléb náš vezdejší - obec Milotice a Ženský sbor 
Korulice vás srdečně zvou do  areálu vinných sklepů Šidleny. 
V pořadu se představí Petra Burianová, vítězka show Peče celá 
země, moderuje Helena Hájková. Aktuální informace najdete 
na stránkách www.facebook.com/korulice, 

                 vstupné na místě 150 Kč

Ždánice
Městečko 787, 696 32 Ždánice tel.: 518 633 615 
muzdanice@politavi.cz www.muzdanice.cz

7–8.8.  (SO–NE) Histokola a Mariánské poutní slavnosti města Ždá-
nic – zámecký park ve Ždánicích. I letos se můžete těšit na pře-
hlídku historických kol, kostýmů, atrakce pro děti, stánky s řeme-
slnými výrobky i na hudební a taneční vystoupení. Občerstvení 
po oba dny zajištěno.

28.8.   (SO) v 16:00 h Zarážení hory - před Zámeckým sklepem ve Ždá-
nicích. Srdečně Vás zvou Chasa ze Ždánic a  Město Ždánice. 
V  programu se představí folklorní sbory a  soubory ze Ždánic 
a Horňácký mužský sbor z Velké nad Veličkou s cimbálovou mu-
zikou. Na své si přijdou i milovníci vína a burčáku. Občerstvení 
zajištěno.                          vstupné dobrovolné

Ždánická hvězdárna  
a planetárium Oldřicha Kotíka

Lovecká 678, 696 32 Ždánice tel.: 702 233 565 
hvezdarna@muzdanice.cz www.hvezdarnazdanice.cz

12.8.  (ČT) v 19:00 h Černé díry už nejsou tolik černé – Ing. Petr Dvo-
řák, Ph.D., sál planetária. 

Astropořady v srpnu:
6.,7.,13.,14.,20. a 27.8. 
  (PÁ,SO) v 15:00 h Pozorování Slunce, v 17:00 h O zvědavé ko-

metě nad Ždánickým lesem, v 19:00 h Fantom vesmíru (pozor 
nekoná se 7.8.), ve 21:00 h Pozorování hvězdné oblohy. Vzhle-
dem ke  koronavirové pandemii je počet návštěvníků na  hvěz-
dárně omezen. Vstupenky je možno rezervovat přes stránky  
www.hvezdarnazdanice.cz.

Vrbasovo muzeum Ždánice
Zámek 1, 696 32 Ždánice tel.: 725 920 846 
muzeum@muzdanice.cz www.muzdanice.cz 
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

Otevírací doba: červen–srpen (ÚT–PÁ) 9:00–16:00, (SO,NE, st. svátky) 
10:00–16:00.
⊲ Stálá expozice nacházející se v  přízemí renesančního zámku ve Ždánicích. 
Najdete zde původní vybavení zámku a zámecké vily (z rodu Seidlů a Loudo-
nů), pohyblivé modely vodních a větrných mlýnů, parních strojů, středověké 
vesnice a věžních hodin. Dále tady naleznete exponáty z oboru: numismati-
ka, napoleonika, etnografie, keramika, archeologie, příroda, řemesla, cechy, 
hračky a mnohé další. Možnost prohlídek s výkladem. Bezbariérový přístup 
do všech expozic a výstav.
Výstava v muzeu:
do 31.8.  (PO–SO) „Jasmína Vachová: Portréty a  krajiny“ – výstava  

fotografií profesionální ždánické fotografky. Jedná se o fotogra-
fický soubor dvou záměrně propojených témat, zahrnuje portréty  
rodin, dětí, párů či jednotlivců. Fotografie zachycují přírodu 
města Ždánic a oblast Slovácka.

do 31.8.  (PO–SO) „Formování Nebeské Mysli" – Matěj Boček, obrazy. 
Výstava proběhne v zámecké vile.



vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

4.8.  (ST) 7:00–13:00 h Letní farmářské trhy s regionálními produk-
ty - před Domem kultury a městská tržnice. Srdečně vás zveme 
na prázdninové farmářské trhy, na kterých bude tradiční nabídka 
rozšířena o výrobce a řemeslníky nabízející produkty s regionál-
ní značkou kvality. Další farmářské trhy se uskuteční v termínech 
4. 9., 6. 10.                                         vstup volný

6.8.  (PÁ) ve  20:00 h Petr Bende Trio, Cimbalancování - náměstí 
Hrdinů. Opravdová lahůdka - tři speciální koncerty s cimbálem 
ve  stylovém prostředí před kyjovským gymnáziem. Koncerty 
balancující na hraně žánrů, mají tedy příznačný název Cimba-
lancování. Vyladěný program doplní také lákavé kvalitní občerst-
vení včetně ochutnávky vín. Je čas jít dál. Akustický recitál - Petr 
Bende Trio (kytara, cimbál, basa). Petr Bende vyráží za  svými 
fanoušky a mezi lidi, které by rád muzikou naladil na pozitivní 
notu! Vstupenky jsou již v předprodeji. Pozor, omezená kapacita.

vstupné 250 Kč
20.8.  (PÁ) ve  20:00 h CM Grande Moravia, Cimbalancování - ná-

městí Hrdinů. Na tento večer si cimbálová muzika Grande Mora-
via připravila filmovou hudbu skvělého Ennia Morriconeho. 
Vstupenky jsou již v předprodeji. Pozor, omezená kapacita.

 vstupné 250 Kč
21.8.  (SO) ve 20:00 h 4TET Verze V. - letní kino. Gentlemani v cy-

lindrech opět připravili originální podívanou!! Umělecky plno-
hodnotný, precizní a přitom osobitý projev tohoto vokálního se-
skupení se snoubí s již pověstnou dokonalostí a profesionalitou 
Jiřího Korna. Úžasné vokální výkony, nepřehlédnutelný design 
kostýmů Marie Markové a  Jana Boušky, překvapivě originální 
pojetí aranžmá a  neotřelé harmonie Jiřího Škorpíka i  tempe-
ramentní herecké a  "taneční" výkony všech aktérů na  jevišti. 
4TET: tenor - David Uličník, baritone 1 - Jiří Korn, baritone 2 -  
Jiří Škorpík, bass - Dušan Kollár.                              vstupné 490 Kč

31.8.  (ÚT) ve  20:00 h Partička na  vzduchu open air - letní kino. 
Skvělá improvizační show tak jak ji všichni známe. Michal  
Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák, hu-
debník Marián Čurko a moderátor Luděk Staněk vás vždy všech-
ny rozesmějí.                                  vstupné 550 Kč

Kino Panorama
tel.: 518 612 945 (pokladna), 518 612 010, 773 787 862 (kancelář) www.kino-kyjov.cz

⊲ Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před  
začátkem promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny.
Kino Panorama:
1.8. (NE) v 15:00 h Chlupáčci DAB ............................100 Kč/RV 360 Kč
1.8. (NE) v 17:30 h Matky ČZ ....................................................... 120 Kč
4.8. (ST) v17:30 h Prvok, Šampón, Tečka a Karel ČZ .............. 140 Kč
5., 13.8.  (ČT, PÁ) v 17.30 h Shoky & Morthy: Poslední velká akce ČZ
  .................................................................................................... 130 Kč
6., 8., 19.8.  (PÁ, ČT) v 17:30 h, (NE) v 15:00 h Králíček Petr bere  

do zaječích DAB .................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
7.8. (SO) v 17:30 h Sebevražedný oddíl TIT .............................. 130 Kč
8.8. (NE) v 17:30 h G. I. Joe: Snake Eyes TIT ............................ 130 Kč
11.8. (ST) v 17:30 h Jan Werich: Když už člověk jednou je ČZ 100 Kč
12.8. (ČT) v 17:30 h Vyšehrad: Seryjál ČZ ................................... 110 Kč
13., 15.8. (PÁ) ve 20:00 h, (NE) v 17:30 h Deníček moderního fotra ČZ
  .................................................................................................... 130 Kč
14.8. (SO) ve 17:30 h Smrt ve tmě 2 TIT ....................................... 120 Kč
18.8. (ST) v 17:30 h Muž se zaječíma ušima ČZ .......................... 130 Kč

20.8. (PÁ) v 17:30 h Temný dům TIT .............................................120Kč
21., 26.8. (SO,ČT) v 17:30 h Gump - Pes, který naučil lidi žít ČZ
  ................................................................................ 120 Kč/RV 432 Kč
21.8. (SO) ve 20:00 h Večírek ČZ ................................................... 130 Kč
22., 28.8.  (NE) v 15:00 h, (SO) v 17:30 h Tlapková patrola ve filmu ČZ
  ................................................................................ 120 Kč/RV 432 Kč
22.8. (NE) v 17:30 h Sebevražedný oddíl TIT ............................. 130 Kč
25.8. (ST) v 17:30 h Čas TIT ............................................................ 120 Kč
27.8. (PÁ) v 17:30 h Zátopek ČZ .................................................... 130 Kč
28.8. (SO) ve 20:00 h Candyman TIT ............................................ 130 Kč
Letní kino:
1., 11.8.  (NE) ve 21:00 h, (ST) ve 20:30 h Prvok, Šampón, Tečka a Karel 

ČZ............................................................................................... 140 Kč
4.8. (ST) ve 21:00 h Tiché místo: Část II TIT ............................ 130 Kč
5.8. (ČT) ve 21:00 h Vyšehrad: Seryjál ČZ ................................. 120 Kč
6., 25.8. (PÁ) ve 21:00 h, (ST) ve 20:30 h Matky ČZ ......................... 120 Kč
7.8.  (SO) ve 21:00 h Králíček Petr bere do zaječích DAB
  ................................................................................ 120 Kč/RV 432 Kč
8.8.  (NE) ve 21:00 h Shoky & Morthy: Poslední velká akce ČZ
  .................................................................................................... 130 Kč
12.8. (ČT) ve 20:30 h Gump - Pes, který naučil lidi žít ČZ
  ................................................................................ 120 Kč/RV 432 Kč
14., 15.8. (SO, NE) ve 21:00 h Nádherný svět ČZ ...................... vstup volný
18.8. (ST) ve 20:30 h Free Guy DAB .............................................. 130 Kč
19.8. (ČT) ve 20:30 h Večírek ČZ ................................................... 130 Kč
20.8. (PÁ) ve 20:30 h Deníček moderního fotra ČZ................... 130 Kč
22.8. (NE) ve 20:30 h Reminiscence TIT ...................................... 130 Kč
26.8. (ČT) ve 20:30 h Zátopek ČZ .................................................. 130 Kč
27.8. (PÁ) ve 20:30 h Dračí země DAB ..................... 120 Kč/RV 432 Kč
Pozn.:   3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodin-

ná vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15let + 2 dospělí 
nebo 3 děti do 15let + 1 dospělý. TIT – české titulky, DAB – český 
dabing, ČZ – české znění.

Městská knihovna
Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 358 
mek@knihovna-kyjov.cz www.knihovna-kyjov.cz

2.8.  (PO) v 9:00 h Půjčování knih uživatelům CSS Kyjov - jídelna 
Centra sociálních služeb Kyjov.

7.8.  (SO) v 17:00 h Beseda se spisovatelem Jiřím Jilíkem - dva mi-
lostné příběhy Slovácka. O nejslavnějším modelu malíře Josefa 
Mánesa Verunce Čudové a lásce básníka Vojtěcha Roznera ke ga-
lánce z Ježova. Akce se koná v atriu infocentra Kyjov. Za nepříz-
nivého počasí v přednáškovém sále Městské knihovny Kyjov.

  vstupné zdarma 
Připravujeme:
14.9.  (ÚT) v 16:00 h Literární setkání a prezentace nových knížek 

renomovaných kyjovských autorů doc. PhDr. Jarmily Bedna-
říkové, CSc. a MUDr.  Jiřího Dunděry - na akci Vás co nejsr-
dečněji zve město Kyjov ve  spolupráci s  městskou knihovnou. 
Doc.  PhDr.  Jarmila Bednaříková, CSc. představí své knížky - 
„Vita Anskarii“, překlad obsáhlé latinské legendy z 9. stol. je opat-
řen úvodem, jenž čtenáře přivádí do doby karlovské franské říše 
a působení vikingů v Evropě, a knihu „Starší dějiny pro střední 
školy“. Jde o netradiční učebnici, která představuje každé období 
jednak v hlavním textu pro ty, kteří historii „tak moc nemusejí“, 
jednak pojednání o příslušném období bohatě rozvíjí pro zájemce.  

JIHOMORAVSKÉ DOŽÍNKY
29.8. (NE) Jihomoravské dožínky v Kyjově 
 Masarykovo náměstí:
 v 9:00 h Dožínkový jarmark řemesel a regionálních produktů
  9:00–14:45 Pásmo vystoupení folklorních souborů z Kyjova, cim-

bálová muzika
 v 10:30 h Dožínková mše svatá (kostel Nanebevzetí Panny Marie)
 ve 13:00 h Dožínkový průvod
 ve 14:45 h Příchod průvodu k radnici a dožínkový program
 v 15:15 h Slavnostní pozdravení, poděkování za úrodu
  v  15:30 h Regionální potravina a  Zlatá chuť Jižní Moravy - vy-

hlášení výsledků soutěže a předání cen, ocenění mistrů tradiční 
rukodělné výroby.

 v 16:30 h Taneční zábava s DH Žadovjáci
 Letní kino: 
 v 17:00 h VUS Ondráš
 ve 20:30 h koncert skupiny Wohnout
Doprovodný program:
Výstava zemědělské techniky, prezentace hasičské techniky a  dovedností, 
chovatelská výstava, prezentace včelařství, program Zemědělství žije!

vstup volný

Barevné léto s kyjovským íčkem 2021
⊲ Atrium informačního centra, Svatoborská 26, Kyjov. Více informací na pla-
kátech. V případě nepříznivého počasí se akce 7.8. přesouvá do knihovny, 
ostatní akce se ruší – sledujte FB infocentra! vstupy na všechny akce zdarma
23.8.  (PO) v 10:00 h Kyjov historický i moderní – tradiční prohlídka 

s průvodcem, při níž se seznámíte s historií i současností města 
a navštívíte nejzajímavější místa historického centra. 

9.8.,13.9.   (PO) v 10:00 h Po stopách funkcionalismu – prohlídka města 
s průvodcem, při níž se dozvíte zajímavosti a fakta o kyjovských 
vilách postavených v období funkcionalismu. 

7.8.  (SO) v 17:00 h Dva velké milostné příběhy Slovácka – autorské 
čtení a vyprávění Jiřího Jilíka – novináře, publicisty, spisovatele 
a folkloristy. Akce je pořádána ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Kyjov.

10.–11.8.  (ÚT–ST) 9:00–17:00 Výstava sukulentů – prodejní výstava su-
kulentních rostlin pana Honce z Lovčic. 

21.8.   (SO) v 15:00 h Čtení pro děti s loutkovým divadlem – zábav-
né odpoledne pro děti s Loutkovým divadlem Vnouček manželů 
Bílých. Akce je pořádaná ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Kyjov. Akce přesunuta, původní termín 31.7.

4.9.  (SO) v  17:00 h Setkání při písničce tradičně aj netradičně –  
setkání pěveckých sborů, vystoupí Tetky z Kyjova a jejich hosté. 

Městské kulturní středisko
Dům kultury, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 525, 518 614 624
program@mkskyjov.cz www.dum-kultury-kyjov.cz

3.8.  (ÚT) ve 20:00 h Hodina duchů - Pod kaštany. Už jste určitě ně-
kdy slyšeli termín cítit se jako v sedmém nebi. Tato komedie si 
pohrává s myšlenkou, co tam může být, a co může být v takovém 
šestém nebi, pátém a ostatních. A co když s posledním výdechem 
nic nekončí? Děj nás zavede do okamžiku půlnoci, kdy se otevírá 
možnost pro duchy odejít a splynout s velkým Já. Pozor, omezená 
kapacita. V případě nepříznivého počasí se představení uskuteč-
ní v divadelním sále domu kultury.                         vstupné 380 Kč

MUDr. Jiří Dunděra uvede knihu „František Kudláč - škola živo-
ta“, o životě a díle akad. mal. Františka Kudláče.

15.–30.9.  (ČT–ČT) Výstava grafiky „Radost pro malé i velké“ – pobočka 
knihovny v Bohuslavicích. Eva Benda Kalivoda je absolventkou 
umělecko-průmyslové školy v Praze. Je také scénografkou praž-
ských divadel (Národní divadlo a další) a autorkou výtvarných 
prací pro dětské knihy. 

Vlastivědné muzeum Kyjov
Palackého 70, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 338 
muzeum.kyjov@masaryk.info www.masaryk.info

⊲ Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Otevírací doba výstav:  (PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00, (NE) 13:00–17:00.
12.–29.8.  (ČT–NE) Slovácké roky rokúcí - výstava ke 100. výročí konání  

1. Slováckého roku.
14.8. (SO) 18:00-22:00 h Muzejní noc 
6.9.–24.10.  (PO-PÁ) Tužme se! - výstava ke 150. výročí založení kyjovského 

Sokola.

Radniční galerie
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov tel.: 518 697 583, 606 765 030
d.sedlackova@mukyjov.cz www.mestokyjov.cz

Otevírací doba: (PO–PÁ) 10:00–12:00 a 14:00–16:00, (SO,NE) 14:00–16:00.
⊲ Vstup do galerie dle aktuálních platných hygienických a bezpečnostních 
opatření.
3.–29.8.  (ÚT-NE) Výstava obrazů Svatopluka Drápala „Sobulák v Ky-

jově potřetí“ – vernisáž výstavy se uskuteční (ÚT) 3.8. v 17:00 h.  
V  programu vystoupí mužský pěvecký sbor Chlapi z  Boršova. 
Svatopluk Drápal, nar. 21. 2. 1943 v  Sobůlkách u  Kyjova, žije 
v Biskoupkách (rodiště V. Nezvala), je absolventem Umělecko-
průmyslové školy v Brně. Studoval u vynikajících pedagogů a vý-
tvarníků Zdeňka Fuksy, Antonína Odehnala, Dalibora Chatrného 
a Emanuela Raného, od kterých se snažil získat zvládnutí řemes-
la, což je vlastně celoživotní boj, protože člověk stále přichází 
na nové a nové věci, které by chtěl udělat, a čas běží čím dál rych-
leji. Je členem Sdružení umělců Moravy a Slezska a Uměleckého 
sdružení Parnas. Inspirací je autorovi příroda, údolí řek Jihla- 
vy a Oslavy i celého okolí již začínající Vysočiny. Obrázky z cest 
kreslené většinou perem, akvarely nebo pastely – Slovensko, Jižní 
Čechy, Chorvatsko, Itálie, jiné jsou lehké, odpočinkové akvarely 
z měst a vesnic, v poslední době i ze Slováckého roku v Kyjově. 
V posledních letech se pokouší autor o ztvárnění určitých prvků 
v grafických listech, většinou leptech, což je sice technika nároč-
ná a zdlouhavá, ale nádherná. Účastnil se na několika ročnících 
českého a  slovenského exlibris (malá knižní grafika) v  Hradci 
Králové. Vystavuje v řadě galerií doma, v Kyjově, se prezentuje 
již potřetí. Jeho obrazy se nachází také v soukromých sbírkách 
v Německu, Austrálii, Koreji i Americe. 

Penzion & Vinný bar Régio
Palackého 205/6, 697 01 Kyjov (naproti muzea) tel.: 518 307 722
info@penzion-regio.cz www.penzion-regio.cz 
www.lidova-jizba.cz

⊲ Stávající Lidová jizba s vinotékou a vinným barem nabízí galerii lidových 
výrobků z celého Slovácka, upomínkové předměty z Kyjova, pestrou nabídku  

čepovaného i  lahvovaného vína, „rakousko-uherská“ přívlastková vína,  
18 druhů sektů.
Otevřeno: (PO–NE) 9:00–22:00, (PÁ,SO) dle potřeby i déle.
16.–22.8.  (PO-NE) Ochutnávka vína z  vinařství Dufek, Svatobořice – 

Mistřín. Rulandské bílé 2020, kabinetní víno polosuché.
Připravujeme:
20.–26.9. (PO–NE) Ochutnávka burčáku

Kyjovský pivovar
Komenského 596, Kyjov tel.: 518 614 313, 775 700 101 
info@kyjovsky-pivovar.cz www.kyjovsky-pivovar.cz

⊲ Opět se na Vás těšíme v plné síle v měsíci červnu. Bude pro Vás otevřená 
restaurace a posezení na letní zahrádce. Využít můžete také našeho ubytová-
ní, pivních lázní a masáží.
⊲ Pivo měsíce srpena Letní Ale 11 %, American Blond Ale s nízkým obsa-
hem lepku, světlé, svrchně kvašené (Single Hop - Ekuanot). Mata Hari - Ber-
liner Weisse Style 10% EPM, atypický pivní nápoj, světlé, svrchně kvašené, 
nefiltrované, nepasterizované.
Každé  (PO) v 19:00 h Chytrý kvíz - poskládejte tým do 9 členů a přijďte si 

ověřit své znalosti s dalšími týmy.

Nětčické léto
Klub Nětčice, Kostelecká 2650/2a, 697 01 Kyjov tel.: 723 876 086 
predseda@jazzklubkyjov.cz https://www.facebook.com/klubnetcice

2.8.  (PO) ve 20:00 h Raut – Velká zvířecí žranice – kabaret La Fon-
taine, Geisslers Hofcomoedianten. Přijměte pozvání na večírek 
do vybrané společnosti zajíce, vlka, jelena a Lafontány. Meziná-
rodní kabaret se  zvířecími maskami, předmětovými loutkami, 
houskami, chlebem a  živou hudbou. Geisslers v  režii jednoho 
z nejosobitějších a nejvýraznějších loutkářů současného divadla 
Matiji Solceho. Na motivy známých i méně známých bajek fran-
couzského básníka Jeana de La Fontaina.               vstupné 150 Kč

13.8.  (PÁ) Slovácký Rock – Vltava, Záviš, Helemese, Sounds of Occu-
pation, TheCoffees, Evah.                                  vstupné 250 Kč

28.8.  (SO) Kyjovský bigbít 61-21 – Santa Closet, Four Snakes, Lexing-
ton 125, Bumasifma, Lůzrs band, Koe, Starsign, Toť Výajntojfl, 
Chuť, Čmelda a spol., HUP, Formosa, Long Dring, Kraken, Blind 
driver, Afterhours, El Muerto Cerebro.

Zažít Kyjov jinak 2021
tel.: 776 760 784 zazitkyjovjinak@email.cz 
www.zazitkyjovjinak.cz

⊲ Připravujeme: 
1.9.  (SO) v  10:00 h Zažít Kyjov jinak - další ročník oblíbené akce 

pro celou rodinu. Sousedská pouliční slavnost, kde si můžete za-
hrát a zazpívat, zatančit nebo zacvičit, leccos koupit, vidět, slyšet, 
vyzkoušet a  ochutnat. Máte-li chuť se zapojit (prodej výrobků, 
hudební vystoupení, tvoření pro děti, sportovní aktivita apod.), 
napište nám. Pokud plánujete vlastní akci, kterou byste chtěli 
k ZKJ připojit, nebo máte jakýkoliv podnět k tomu, jak bychom 
letošní akci mohli ozvláštnit, ozvěte se také. Tel. 776  760  784,  
zazitkyjovjinak@email.cz. 

Český svaz chovatelů Kyjov
Lidická 1101/41, 697 01 Kyjov  
tel.: 604 567 158 rocschkyjov@centrum.cz

28.-29.8. (SO) 14:00-20:00, (NE) 8:00–17:00 6. oblastní a 17. okresní vý-
stava zvířat mladých chovatelů – travnatá plocha za MKS. Výstava zvířat 
mladých chovatelů, dále místní výstava králíků, holubů a drůbeže. Tombola, 
ve které vyhrává každý los. 

vstupné do 15 let zdarma, 15-18 let 10 Kč, ostatní 30 Kč

Klub Bárka
Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov (za letním kinem) tel.: 777 128 849 
barka@kyjov.charita.cz

Otevírací doba o prázdninách: denně 10:00–14:00, (ST,PÁ) pouze pro děti 
7–14 let.
⊲ Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mládeži ve věku 7–26 let z Ky-
jova a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, pomoc a podporu při 
řešení problémů v dospívání. Služba je poskytována zdarma, vč. tvořivých 
dílen, bijáku a besed.
Téma měsíců: Letní pohoda
12.8. (ČT) Šití polštářků
25.8. (ST) Opékání špekáčků pro mladší
26.8. (ČT) Opékání špekáčků pro starší

Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.
Masarykovo náměstí 13/14, 69 701 Kyjov tel.: 518 610 180 
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com  www.kyjovske-slovacko.com

Připravujeme:
4.9.  (SO) 8:00–16:00 Velký trh farmářských a  regionálních pro-

duktů – Masarykovo náměstí. Těšit se můžete na  regionální 
produkty z blízkého i vzdálenějšího okolí, doprovodný program 
a rukodělné dílničky pro děti.

Centrum služeb pro seniory Kyjov, p.o.
Strážovská 1095/1,  697 01 Kyjov tel.: 518 699 511 
centrum@centrumproseniorykyjov.cz www.centrumproseniorykyjov.cz

5.8.  (ČT) Sportovní hry – zavítají k nám děti z Domu dětí a mládeže 
v Kyjově, kdy v rámci příměstských táborů stráví s našimi senio-
ry celý den. 

Připravujeme: 
9.9.   (ČT) Den otevřených dveří – k příležitosti 60letého výročí Cent-

ra. Na programu bude posezení u cimbálu, košt vína, vystoupení 
s flašinetem, mužský sbor, výstava krojů, ochutnávka domácích 
pokrmů, výstava a prodej domácích produktů.

Centrum sociálních služeb Kyjov,  
p.o. města Kyjova

Palackého 67, 697 01 Kyjov tel.: 518 389 473 
socialni@css-kyjov.cz www.css-kyjov.cz

4.8.  (ST) ve 13:30 h Znáte svá práva aneb Jak se ubránit šmejdům -  
vzdělávací beseda pro seniory a  zdravotně postižené, akce se 
koná v jídelně.

19.8.  (ČT) ve 14:00 h Letní grilování s písničkou - akce se uskuteční 
pouze za příznivého počasí na zahradě DPS Kyjov.


